Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2013 № 1999
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению муници-
пальной услуги «Продление
срока действия разрешения
на строительство, внесение
изменений в разрешение
на строительство, прекра-
щение действия разреше-
ния на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство, вне-
сение изменений в разрешение на строительство, прекращение действия раз-
решения  на  строительство»,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  22.06.2012  №  1053  (далее  –  Адми-
нистративный регламент), следующие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. изложить пункт 7 в следующей редакции:
«7.  Предоставление  муниципальной  услуги  осуществляется  в  соответ-

ствии со следующими нормативными правовыми актами:
Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009

№ 7);
Градостроительным кодексом Российской Федерации («Российская газе-

та» от 30.12.2004 № 290);
дк-7
№ 1973-п

Земельным  кодексом  Российской  Федерации  («Российская  газета»
от 30.10.2001 № 211-212);

Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в
действие  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации»  («Российская
газета» от 30.12.2004 № 290);

Федеральным законом от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изме-
нений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу
оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты не-
движимого имущества» («Российская газета» от 07.07.2006 № 146);

Федеральным законом от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»
(«Российская газета» от 08.10.2001 № 202);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  24  ноября
2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения
на ввод объектов в эксплуатацию» («Российская газета» от 07.12.2005 № 275);

Уставом  Чудовского  муниципального  района  («Родина»  от  08.02.2006
№ 6);

настоящим Административным регламентом.»;
1.1.2. изложить шестой абзац пункта 10 в следующей редакции:
«1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, об

образовании земельного участка реквизитов документов, предусмотренных со-
ответственно  пунктами  1-4  части  21.10  Градостроительного  кодекса  Рос-
сийской  Федерации,  или  отсутствие  правоустанавливающего  документа  на
земельный  участок  в  случае,  указанном  в  части  21.13  Градостроительного
кодекса Российской Федерации.»;

1.1.3. исключить во втором абзаце пункта 11 слова «…в соответствии…»;
1.1.4. заменить во втором абзаце пункта 24.1 цифры «…32…» цифрами

«…28.3…»;
1.2. заменить в третьем абзаце пункта 27.6 раздела III Административного

регламента цифры «…27.6, 27.7…» цифрами «…10…».
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2